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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2022/2023

POR LA ADMINISTRACION

D.2 A. Lourdes Paredes Gonzalez.
D. Benedicto Gonzalez Vereda.
D.? Concepcion Garcia del Rio.
D.? Rita Garcia Vicente

D.? Raquel Medrano Penalba

D. Javier Palacios Bravo

D.2 Raquel Peha Cebrecos

D.? Marta Carrasco Hernandez

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF
D. Raul Rio Pascual
D.2 Ruth Gonzalez Diez

STECyL-i
D.2 Elena Ferrero de Pablo
D.2 Alicia Tarilonte Mancebo

ANPE
D.2 M2 José Santamaria Nuio
D.2 Ana Belén Blanco Santamaria

CC.00.
D. Jesus Maria Moradillo de la Hija
D.? Susana Luengo Barcena

SP-UGT
D. Francisco José Pérez Sobrino
D. Luis Pascual Terradillos

PREVIO: Los representantes de SP-UGT intervienen al inicio de la reunién para mostrar su
disconformidad con el proceso de negociacion de plantillas y después de la intervencion

abandonan la reunion.

BURGOS

Siendo las 09:15 horas del dia 22 de
febrero de 2022, se reunen los asistentes al
margen relacionados, para mantener una
reunion telematica derivada de la Mesa
Sectorial de Educacion, con arreglo al
siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las

plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

Se inicia la reunion para tratar el punto
indicado en el "orden del dia".

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del
cuerpo de maestros, presentada
previamente por la Administracion, y de las
alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales se ha llegado al
resultado, que se recoge en el ANEXO I.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificaciéon de plantillas juridicas de otros cuerpos !
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administraciéon y de las

alegaciones enviadas por la
recoge en el ANEXO II.
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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.
CURSO 2021-2022.
ANEXO II.
PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

Junta de
Castillay Ledn

Consejeria de Educacion
Direccién General de Recursos Humanos

NTATARLA

Sk

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

Co 3ilir Especialidad Propuestc RESULTADO Iracion
Est
7 T
ARANDA DE DUERO 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1 Q
\ IES CARDENAL SANDOVAL Y ROJAS literatura Q
~
&1 09000291 \d
3 0590007 FQ - Fisicay quimica CREACION ESPERAR EVOLUCION \‘5
e 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS 3
L }:' en departamentos de )
i 3 orientacién 3
§ 511 0597024 LL - Lenguay literatura AMORTIZACION ACUERDO -1 A
E:_ l&j espafiola ,5
< ) ARANDA DE DUERO 0590008 BG - Biologiay geologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS N
J IES JUAN MARTIN EL EMPECINADO vy
45 09007684 \f‘)
b 0590011 IN Inglés CREACION ACUERDO +1 ;
0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIQS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS ’g\
en departamentos de S
%J orientacion \:')
f/_f] ARANDA DE DUERO 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS o
‘ IES VELA ZANETTI Y
& 09008366 =
S{L:‘: 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS <]\ §
tJf en departamentos de x}'- S
E g orientacion "{1 {\‘ =
% ARANDA DE DUEROD 0591227 SIF Sistemas y aplicaciones CREACION ACUERDO +1 M .3
%  CIFP SANTA CATALINA informaticas N %
“~ 09012187 L
BRIVIESCA 0590003 LA Latin AMORTIZACION ACUERDO -1
) IES LA BUREBA
o 09007933
0590803 CC Cultura clasica CREACION ACUERDO +1 Y o
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS gé
en departamentos de I
4 orientacion T
S BURGOS 0550006 MA Matematicas CREACION ACUERDO 5
}}; IES CONDE DIEGO PORCELOS §
- 09001670
7 5
) 0590011 IN Inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS N
e w 0590018 OE Orientacién educativa CREACION ESPERAR EVOLUCION <
275 0590019 TC Tecnologia CREACION ACUERDO §
<\ 2
. Yy
&
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BURGOS

LOCALIDAD Codige Coéd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRO Funcion Esp.
“-'t BURGOS 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
s/ |ES CONDE DIEGO PORCELOS en departamentos de |
< 09001670 orientacién i
¥ BURGOS 0590011 IN - Inglés CREACION ACUERDO +1 H
<& |IES CAMINO DE SANTIAGO :‘
5 09001694 *
& 0580059 CT - Apoyo al drea de ciencias o CREACION ESPERAR EVOLUCION 3
A tecnologia
‘\ }/A{ 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ,\
‘:J% en departamentos de ' e}
"X‘ o orientacion [9)
2 =~ BURGOS 0550018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS bj
IES FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE ol
— 09001815 ol
s v e ]
};{ 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1 J I.
7 en departamentos de 2
LUl orientacién hDJ !
' BURGOS 0590018 OF - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS Y
IES COMUNEROS DE CASTILLA € |
i@ ;J09007741 %
e ‘5 t. 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS \f\
T Q en departamentos de >
@ b’ orientacion \ﬂ |
fE a BURGOS 0590018 OE - Orientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
I IES ENRIQUE FLOREZ ~
V] T J /
3} 33 09007751 Q
_;; b 0590102 AQ! -  Analisis y quimica industrial CREACION ESPERAR EVOLUCION o
\ ‘ﬁ X 0590108 IS - Intervencion CREACION ESPERAR EVOLUCION -
sociocomunitaria =
0590117 DCO - Procesos diagnadsticos CREACION ACUERDO +1 3
o clinicos y productos Gé
R ortoprotésicos L
- .
0591208 LAB - laboratorio CREACION ACUERDO +1 ;
é .o
o 0591225 SC - Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1 :i
:? 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ,di
2 en departamentos de .
1-(5 orientacion
QU; BURGOS 0590017 EF Inglés Educacion fisica CREACION ACUERDO +1
& () IES DIEGO MARIN DE AGUILERA
09008263 &+
E 0590018 OE - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS %
(& 0590059 CT - Apoyo al drea de ciencias o CREACION NO CUMPLE CRITERIOS = |
tecnologia E |
0590111 OMV -  Organizacion y procesos de CREACION ACUERDO +1 @ 2 !
3 mar}tenimiento de P ‘5\
% vehiculos g‘_ ‘
) 3 0580119 MC - Procesosy medios de CREACION ESPERAR EVOLUCION h g :
| & comunicacion é
" ~J
\'9_ L BURGOS 0590004 LC - Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1 58
) &L 5 IES DIEGO DE SILOE literatura > |
il = v 09008378 S
i 0590005 GE - Geografia e historia CREACION ACUERDO 1 ;qé\‘ |
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BURGOS

LOCALIDAD Codigo Cod. Especialidad Propuesta RESULTADCO aria
CENTRD Funcion Esp.
BURGOS 0590006 MA Matematicas CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES DIEGO DE SILOE
09008378
0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
g orientacion
LcZ BURGOS 0590006 MA Matematicas CREACION ACUERDO +1
<L |ES PINTOR LUIS SAEZ
f‘-_ 09008536
\:- N 0590018 OE Orientacién educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
) :12: }{ 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
A 2 en departamentos de
Y
W ‘d orientacion
%-..‘g - 0597023 MA Matematicas AMORTIZACION ACUERDO -1
(" BURGOS 0590011 IN inglés CREACION ACUERDO +1
)S «  CIFP JUAN DE COLONIA
y2 09012096
\J BURGOS 0580125 SEA Sistemas electrotécnicos y CREACION ACUERDO +1
CIFP SIMON DE COLONIA automaticos
J 09012126
,‘{' a BURGOS 0591201 CP Cocina y pasteleria CREACION ACUERDO +1
k2 ( CIFP LAFLORA
] 51 £ 09012163
T ‘;J ESPINOSA DE LOS MONTEROS 0590005 GE Geografia e historia CREACION ESPERAR EVOLUCION
2713 1ESO CONDE SANCHO GARCIA
¢/ %3 09008998
o % <
g ";\i LERMA 0590019 TC Tecnologia CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES VALLE DEL ARLANZA
09007696
o MEDINA DE POMAR 0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
¢~ |ES CASTELLA VETULA en departamentos de
£ 09003605 orientacion
N MELGAR DE FERNAMENTAL 0590004 LC Lengua castellanay CREACION ACUERDO +1
4 |ES ODRA-PISUERGA literatura
% $ 09008949
i 0590006 MA Matematicas CREACION ESPERAR EVOLUCION
‘Al MIRANDA DE EBRO 0590006 MA Matematicas CREACION ACUERDO +1
J
IES FRAY PEDRO DE URBINA
é 09004142
(’})L 0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0591801 SCDO Servicios a la comunidad CREACION ACUERDO +1
en departamentos de
orientacion
- MIRANDA DE EBRO 0590001 FI Filosofia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
5 1ES MONTES OBARENES
& 09007787
o3 0590006 MA Matematicas CREACION ACUERDO +1
q ';‘S 0590017 EF Educacion fisica CREACION ESPERAR EVOLUCION
E N 0590018 OE Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
a
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BURGOS

LOCALIDAD Codigo Céd. Biling Especialidad Propuesta RESULTADO Variacion
CENTRO Funcion Esp.
MIRANDA DE EBRO 0591801 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS i
{ES MONTES OBARENES en departamentos de {
09007787 orientacién
0597023 MA - Matematicas AMORTIZACION ACUERDO -1
MIRANDA DE EBRO 0591202 EE - Equipos electronicos AMORTIZACION ACUERDO -1
" CIFP RIO EBRO
31 09012229
: #’ 0591203 EST Estética CREACION ESPERAR EVOLUCION
‘,Qé 0591206 IE - Instalaciones CREACION ACUERDO +1
" . electrotécnicas b
ROA 0591801 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS S
|ES RIBERA DE DUERO en departamentos de 8
09008639 orientacion o
J SALAS DE LOS INFANTES 0590003 LA - Latin CREACION NO CUMPLE CRITERIOS \\J’
X IES ALFOZ DE LARA 0
i 1 09008548 9
% NS VILLARCAYO 0590007 FQ - Fisica y quimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS 2 f
< ' IES MERINDADES DE CASTILLA b
8 09007179 ]
<N 0591801 SCDO Servicios a fa comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS -4
b ‘._)J en departamentos de e
3T orientacion 3
X BURGOS 0591227 SIF - Sistemas y aplicaciones CREACION ACUERDO +1 T |
C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS informiticas L4
VICTORIANO CREMER \ﬂ |
o~ 09001131
(L BURGOS 0590018 OE - Orientacién educativa CREACION ACUERDO +1 \(
() SEDEBURGOS1 w
r“—‘-ﬂ
J 09700067 %g
"~ BURGOS 0590018 OF -  Orientacidn educativa CREACION ACUERDO +1 M
Y sepeBURGOS 3 d
€= 09700122 - |
ﬁ VILLARCAYO 0590018 OE Orientacion educativa CREACION ACUERDO +1 :? I
04 SEDE VILLARCAYO 2l
< 09700109 < |
“Q BURGOS 0594412 FCON - Fundamentos de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS Q ‘
(] CONS. PROFESIONAL DE MUSICA composicion =)
55 RAFAEL FRUHBECK DE BURGOS ? |
09012151 / Q !
- 3|
g g BURGOS 0595515 FOT - Fotografia CREACION ACUERDO +1
& E. ARTE Y SUPERIOR DIS Y CONS Y |
¢/ REST BIENES C. BU |
09001785 |
il
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |
2. REUNION con 00SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 00SS
3. RESULTADO REUNION EN DDPP
BURG OS Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cadige (Itinerancias...)
ARANDA DE DUERO
CEIP CASTILLA PRI S PRI -+ # ACUERDO
9000148 .
& ARANDA DE DUERO
g CEIP FERNAN GONZALEZ PRI - ## PRI -+ # ACUERDO
g 9000161 .
BURGOS
f_; CEIP JUAN DE VALLEJO PRI — 1 H PRIBil - +1 +1 CUMF’LES
G006 CRITERIO
ﬁ BURGOS ESPERAR 7\
2 CEIP JUECES DE CASTILLA PRI | == | +1 | o= L EVOLUCIGN 0
9007945 . o]
n
% . [BurGoS J
% 2 | CEIP MIGUEL DELIBES PRI — 1| e PRI o ESPERII\BN J
< | 007970, EVOLUCIO P
BURGOS
v CEIP RIBERA DEL VENA PRI N I PRI N P ESPERAR 0
[;; 9012047 . EVOLUCION 4k
BURGOS =
«l CEIP SIERRA DE ATAPUERCA e = .|| PRIBil +1 +1 +1 ACUERDO )]
x| mown. >
CEIP SIERRA DE ATAPUERCA PRI | - PRI woer [ | e NOR gg!,%f [N
9001013 ¢ T
MILAGROS 2
) CRA VALLE DEL RIAZA El +1 o+ # El # |+ | #H ACUERDO
L W J| soose7s. i 8
& 9 b MIRANDA DE EBRO N
35 {J | CEIP CERVANTES PRI +1 o+ o+ ACUERDO o
g {7] 9003861 . ¢
o ' [RoOA
<« CRA CARDENAL CISNEROS PRI +# o+ H PRI 1 +1 o+ ACUERDO
=~ t% 9008706 .
€\ [VILLASANA DE MENA —~
{J 3 | CEIP NTRA, SRA DE LAS ALTICES PRI + o+ H PRI +1+1 # ACUERDO S u
% { < | 9006497 . 9 %
T |ARANDA DE DUERO o =
CEIP CASTILLA PT —_ T - ‘\é% ﬁ;gx%sE [t/ Q
9000148 . g
ARANDA DE DUERQ
(3 CEIP CASTILLA | -] - AL e "é%ﬁ‘ég%s'f of
<Y | sooo148. ) P
ARANDA DE DUERO 3
0 CEIP SANTA CATALINA O [P BT ] = NC% ﬁgl:%; A
(}J 9007908 . /&
j ARANDA DE DUERO NO CUMPLE
. ?_{3“’ CEIP SIMON DE COLONIA | | e PT v | | e CRITERIOS
9000151 .
‘/|[BRIVIESCA
£} ceP JUAN ABASCAL AL i [ | s NO CUMPLE _
% | s000835. CRITERIOS &
BURGOS <
| cEIP ANTONIO MACHADO BT - - Ncc; ﬁ\ég‘%ss &
? 9007805 . i
~, |BURGOS
2 Qj CEIP FERNANDO DE ROJAS NORN (VU U PT  m #1 — NGONEE | f
9008822 . U 5
BURGOS
CEIP FERNANDO DE ROJAS AL e bl o hé?a ﬁ:g%se % g
9008822 . g ]
BURGOS
CEIP FRANCISCO DE VITORIA wert| e | o PT S ST - N%ﬁ,‘é‘:"LE 8
9000914 . c 10S >
BURGOS 3
CEIP JUAN DE VALLEJO e e s PT e || rase NO CUMPLE { :
9007635 CRITERIOS )
BURGOS
CEIP JUAN DE VALLEJO S I AL o ] Nc:! l(EZrLE.II\RA'PLSE ‘c2
9007635 . = © 3!
BURGOS {1
. CEIP LOS VADILLOS T O e A I PO No CUMPLE ij
s 9000963 .
BURGOS 2
NO CUM +
CEIP LOS VADILLOS e el AL s | AL oo CRITERIO! & ™

/@ > 9000963~
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2022 - 2023

ANEXO |

BURGOS Etapass 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (itinerancias...)
BURGOS
CEIP MARCELIANO SANTAMARIA - EaREE PT soni| Bl [ s hé%ﬁ::%f
9000926 .
BURGOS
CEIP MIGUEL DELIBES - w2 | s | PT - - hé:%ﬁ'gg%slg
9007970 .
BURGOS
CEIP PADRE MANJON - e e PT sl T:%ﬁ:ﬁ?:
9000987 .
BURGOS
CEIP RIBERA DEL VENA - - PT el I e pé%ﬁlégg:
9012047 .
BURGOS
CEIP SIERRA DE ATAPUERCA 2o lesnl 2 PT =¥ - I::?aﬁgg%g
9001013 .
MIRANDA DE EBRO
CEIP ALTAMIRA - PTIl | -~ | 1| — pé%ﬁg:%slz
9008342 . I I
MIRANDA DE EBRO
CEIP ALTAMIRA - e e PT 2 | [ T:?Qi?z:‘:JLsE
9008342 .
MIRANDA DE EBRO
CEIP LA CHARCA ESP +1 +1 +1 PT +1 +1 #1 Aula educacion especial ACUERDO
9008317 .
MIRANDA DE EBRO |
CEIP LAS MATILLAS - e e Bl | M- T:%ﬁ::%:
9003885 .
MIRANDA DE EBRO
CEIP ANDUVA - | | e co = [ e ’é%ﬁlé"é'%f
9008226 . |
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Servicios
Publicos
| Bugos |

Enseiianza .
UGT Ensefianza Burgos reclama la creacién de 331 plazas de profesorado para la
provincia.

Burgos, 22 de febrero de 2022

Burgos necesita la creacion de mas de 330 plazas para docentes, tal y como se desprende
del estudio que UGT Servicios Publicos CyL realizé ante el inicio de la negociacion de las
plantillas con la Consejeria de Educacién. Su propuesta inicial de 16 plazas (6 de Infantil
y Primaria y 10 de Secundaria), se revela absolutamente insuficiente para cumplir el
“Acuerdo de las 35 horas” suscrito en 2019 y no revierte los recortes de plantilla del afio
2012.

Segun dicho estudio, realizado de acuerdo a los datos del profesorado de la provincia de
Burgos a jornada completa previo al COVID (2019-2020) y en base a la jornada lectiva
previa al “decretazo” de los recortes (2011-2012), en el curso 2022-2023, con las 35
horas semanales, deberian crearse 61 plazas de maestros y maestras, 216 de
profesorado de Secundaria, 29 de Técnicos de FP, 9 de Musica y Artes Escénicas, 9 en la
Escuela Oficial de Idiomas, 3 entre el profesorado de Artes Plésticas y Disefio y 2 mas de
maestros y maestras de taller de Artes Plasticas y Disefio. En total, 331 plazas para
docentes en la provincia de Burgos.

Estos son los datos con los que cuenta el sindicato y que se ajustan a las necesidades
docentes de los centros educativos publicos de Burgos, con unas condiciones dignas y
que, ademads, sirven para devolver los derechos cercenados hace 10 afios y cumplir con
el acuerdo suscrito en 2019.

UGT Ensefianza Burgos sigue reivindicando la devolucién de las 35 horas a los
funcionarios docentes. Tras el incumplimiento del acuerdo que se suscribié el 21 de
mayo de 2019, a pocos dias de las elecciones (26 de mayo de 2019), UGT Ensefianza
decidio no firmar el “Acuerdo trampa” de Educacién con fecha 20 de enero a escasas
semanas de las nuevas elecciones autondmicas (13 de febrero de 2022), porque
considera “esencial recuperar los derechos perdidos antes de plantear un supuesto
Acuerdo de mejora que solo persigue fines electoralistas”, en palabras del actual
Secretario de Accion Sindical de la FeSP-UGT de Burgos, Francisco Pérez Sobrino.

En este sentido, seran los firmantes del Acuerdo quienes tendran que explicar a los y las
docentes de Castilla y Ledn la razén por la que no se crean mas plazas y por qué se firma
un nuevo acuerdo sin que se hayan revertido los recortes previos ni se hayan cumplido
aun los acuerdos ya suscritos.

de la UGT Sgavieioggfliblicos de Byrgos.





